[bookmark: bookmark0]РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 5 ноября 2015 года № 462-р
Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко
Об утверждении Порядка назначения и выплаты
материальной помощи семьям (родственникам) погибших в результате крушения Airbus А321, следовавшего рейсом KGL 9268 Шарм-эль-Шейх — Санкт-Петербург, проживавших в Ленинградской области
В целях реализации распоряжения Правительства Ленинградской области от 2 ноября 2015 года № 448-р "Об оказании помощи семьям (родственникам) погибших в результате крушения Airbus А321, следовавшего рейсом KGL 9268 Шарм-эль-Шейх - Санкт-Петербург";
1.  Утвердить прилагаемый Порядок назначения и выплаты материальной помощи семьям (родственникам) погибших в результате крушения Airbus А321, следовавшего рейсом KGL 9268 Шарм-эль-Шейх - Санкт-Петербург, проживавших в Ленинградской области.
2.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
206002/206002-2015-20821(3)
УТВЕРЖДЕН распоряжением Правительства Ленинградской области от 5 ноября 2015 года № 462-р
(приложение)
ПОРЯДОК
назначения и выплаты материальной помощи семьям (родственникам) погибших в результате крушения Airbus А321, следовавшего рейсом KGL 9268 Шарм-эль-Шейх - Санкт-Петербург, проживавших в Ленинградской области
1.  Право на материальную помощь семьям (родственникам) погибших в результате крушения Airbus А321, следовавшего рейсом KGL 9268 Шарм-эль-Шейх - Санкт-Петербург (далее - авиакатастрофа), проживавших в Ленинградской области (далее - материальная помощь), имеют;
члены семьи погибшего, проживавшего в Ленинградской области (дети, супруг (супруга), родители) (далее - члены семьи, заявители);
родственники погибшего, проживавшего в Ленинградской области (полнородные и неполнородные братья и сестры, бабушка и дедушка) (в случае гибели членов семьи, указанных в абзаце втором настоящего пункта) (далее - родственники, заявители).
2.  Для назначения и выплаты материальной помощи член семьи представляет в орган местного самоуправления в лице органа социальной защиты населения администрации муниципального района (городского округа) Ленинградской области (далее - орган социальной защиты населения) по месту жительства погибшего заявление по форме согласно приложению к настоящему Порядку и следующие документы;
паспорт или иной документ, удостоверяющий личность; свидетельство о смерти;
документ, подтверждающий факт проживания погибшего в Ленинградской области и состав семьи;
свидетельство о браке - для супруги (супруга); свидетельство о рождении - для родителей (детей) погибшего; документ, подтверждающий установление опеки (попечительства) (для законного представителя несовершеннолетнего ребенка).
3.  Для назначения и выплаты материальной помощи родственник представляет в орган социальной защиты населения по месту жительства погибшего заявление по форме согласно приложению к настоящему Порядку и следующие документы;
паспорт или иной документ, удостоверяющий личность; свидетельство о смерти;

2
206002/206002-2015-20821(3)
документ, подтверждающий факт проживания погибшего в Ленинградской области и состав семьи;
документы, подтверждающие родственные отношения с погибшим (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, свидетельство об усыновлении), и иные документы, подтверждающие степень родства с погибшим.
4.  В случае направления заявителем заявления и документов, указанных в пунктах 2 или 3 настоящего Порядка, по почте копии документов должны быть заверены нотариально или организацией, выдавшей оригинал документа, личная подпись заявителя на заявлении должна быть нотариально удостоверена.
5.  Копия вступившего в законную силу решения суда, представляемого заявителем, должна быть заверена подписью судьи и гербовой печатью суда.
6.  Материальная помощь оказывается в размере 1 млн. рублей за каждого погибшего, проживавшего в Ленинградской области, каждому члену семьи либо родственнику в равных долях.
В случае подачи заявления одним членом семьи либо родственником при наличии нотариально заверенного письменного согласия иных членов семьи (родственников), имеющих право на получение материальной помощи, выплата производится заявителю.
7.  Для получения материальной помощи на неотложные нужды из общего объема средств материальной помощи (1 млн. рублей) в размере 100 тыс. рублей член семьи либо родственник погибшего представляет заявление и следующие документы:
паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
документ, подтверждающий факт проживания погибшего в Ленинградской области и состав семьи;
документы, подтверждающие родственные отношения с погибшим (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, свидетельство об усыновлении), и иные документы, подтверждающие степень родства с погибшим.
Выплата в размере 100 тыс. рублей производится при наличии информации, подтверждающей факт регистрации погибшего на рейс KGL 9268 Шарм-эль-Шейх - Санкт-Петербург.
8.  Право несовершеннолетнего ребенка, оставшегося без попечения вследствие гибели в результате авиакатастрофы родителей, на получение материальной помощи реализуется законным представителем (опекуном (попечителем) ребенка при участии органа опеки и попечительства.
9.  Копии документов заверяются органом социальной защиты населения при предъявлении заявителем оригиналов документов.
10.  Органы социальной защиты населения принимают заявления и документы на оказание материальной помощи и в течение пяти рабочих дней со дня принятия направляют в комиссию по рассмотрению документов и назначению материальной помощи семьям (родственникам) погибших

206002/206002- 2015-20821(3)
3
в авиакатастрофе, проживавших в Ленинградской области, созданную правовым актом комитета по социальной защите населения Ленинградской области (далее - Комитет).
11.  Комиссия в течение 10 рабочих дней со дня поступления в Комитет заявления и документов на оказание материальной помощи рассматривает представленные документы и принимает решение о назначении (отказе в назначений) материальной помощи.
12.  Основаниями для отказа в предоставлении материальной помощи являются:
отсутствие права на получение материальной помощи;
непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в пунктах 2 или 3 настоящего Порядка.
13.  Основаниями для отказа в предоставлении материальной помощи на неотложные нужды являются:
отсутствие права на получение материальной помощи;
непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка;
отсутствие информации, подтверждающей факт регистрации погибшего на рейс KGL 9268 Шарм-эль-Шейх - Санкт-Петербург.
14.  На основании оформленных протоколом решений комиссии Комитет в течение пяти рабочих дней подготавливает:
распоряжение Комитета о выплате материальной помощи либо об отказе в выплате материальной помощи заявителю (далее - распоряжение);
уведомление заявителю о принятом комиссией решении.
15.  Перечисление материальной помощи на счета, открытые получателями в кредитных организациях, осуществляется Комитетом на основании распоряжения в соответствии с казначейской системой исполнения бюджета.
16.  Финансирование расходов по выплате материальной помощи осуществляется за счет средств областного бюджета Ленинградской области, выделенных из резервного фонда Правительства Ленинградской области.

[image: ]
image2.png

image3.png
206IR/H06002 015-2082313]

Fipunomentie
& Hopsaxy...

B KOMRCCHIO O PACCMOTPCHMIO  AOKYMEHTOB
¥ HATHAYEHMIO MATEPHATLHOH TOMOUIN

Ganwinim, o, 0TasCTRn)

3AABNERUE

B cootsetersmn ¢ pacnopmkesuem [lpaBureancrea Jlemumrpanckod
obractit 07 2 Hoalps 2015 ropa Ne 448-p "O0 oxasaHUM HOMOMWIM CEeMBAM
(PONCTREANHKAN) MOTHOWIX B  Pe3ymBIaTe  KPyIMEHIHT Alrbus  A321,
cnenopariiero peitcor KGL 9268 Ulapm-ans-leiix - Caxrr-TlerepGypr",
B CBA3N C YHOENBIO

TPOITY  OKA3ATE MHE MRISPUANGKYIY NOMOME (MATEPHANLHYK) [IOMOLILb
Ha HEOTNOHKHYIE HYK/B) (HYAHHOC NOAHEPKHYTE).

Jlenencaple  CPeRCTBA  NIPOMY NEPEUMCHHTL Ha CYPY B KPEIWTHYHO
OPrauH3alHIe

EDHTHOR CpLRHHSAI

W peIISHTS: pERATEN DpraHHSAA]

K 324BReHHIC IPUIAFRT0 CREAYIONIME AOKYMCNTEL

image4.png
2
JoCTOBEPHOCTS 3a9BAEHHEIX CBCACHHMIT NOATBEPHANO,
Tlpeaynpexaen (-a), YTO APYrHe PONCTBEHHHKH TIOTHOLIETO HMEXT Npaso

H2 AOAEBYIC YUCTh MATSPHAIBLHON HOMOLIM

" " 20, roza

(noanuc)

Tipenyupexaen (-2) 0 ToM, Y10 DPH (IPEAOCTABACHNAN 3aBEAOMO JIOKHEIX
W (M) HEJOCTOBEPHEIX UBCACHHA, & TAIOKE TIPH YMOIMAKIN O QAKTaX, BREKYIIHK
OTKa3 B IPEZOCTABNCHHM MATEPHAILHON MOMOLIM, NPEMyCMOTPEHA YLOMOBHAL
OTBETCTBEHNOCTS MO cTaThe 159.2 VronosHoro kozexca Poccutickoit depepanim.

"t 20 roma
(Foanscs)
TlacnopiHele SaHHbIC CRCPEHEL.
aspricHpe IpHALTo " " 20 roga

CreuuanicT Opraua COLMAEHON 3aHTE HACSICHNA

{EaMITIS, HiS, OT4ECTBO, AORENICTS, NOANHCE, TeA2PoN)

image5.png
58
O >
W L\/

“nl'ABV[W‘E.’IbCI‘BO NEHHHTPAACKO# OBJIACTH

PACMNOPAXEHUE

v

o7 13 noA6pa 2015 rona Ne 470-p

v

O Buecerun wiweneuni s pacropsaense pasureaner
JlewunrpaaeKoit ofaacta or S osGpa 2015 roza Ne 462-p
06 yruepAiensn TIOPHIKa HTHANEINIS W BLATATEL
MATEDHATLHON HOMOUIM ceMBsim (OACTBCHNMKAN) HOFMOILIA
5 pesyasrave Kpymenns Airbus A321, creaonapurero
peficom KGL 9268 Ilapw-s:n-Uleix ~ Canwr-Tlerep6ypr,
‘npownanmix o lenmurpazckoi obaacTu”

Brecri o [I0puI0K HaMa4eNHn 4 BLINIATHL NTEPHATBION MOMOLLUL CEMBA
(poncrnesmcam) OTAGLINX © pesynuTate Kpywenns Airbus A321, crenopesuero
peicou KGL 9268 [Wapw-ami-llleiix - Canwr-llerepoyp,  apomnsisiunns
© lewrpancrofi obnacT, yrsepazennfi _pacnopwsenien. TlpomwTenscrsa
Jlensepaacoit c6mactr or 5 woaSpa 2015 roaa Ne 462-p, CREAYIOLIE HINEHEHN:

B uynwre 2
6340 TDETHH KSTOITS B Creayiouet penatin

ieTeasCTBO 0 CuepTit (upn )
ZOmoHITL ABRIEN CAEVIOULETO CORCPATII

"B crywae OTCYTCTSWA Y SATHTEIN COMICTETCTN O CMEPTH BHATA
MAIEPHATBHOR  TONOU  TPOWBOIICA JISAHTCO W WA Chenckih
nOATICpKUGOWNX GAKT _pericTpaws Torwbumero a e KGL 9268
Wapsin-leiis - Carsr-Tlerepoypr.”;

B aynxre 3:

A6 TpeTHf TGRS B CheRyIOMER peaski

“eatneTenseTbo o crepit (npn wan):",

20mOmMITH AD3LEN CTEVIOLETO CORPAAINE: - m —

"B cayuac OTCYTCTEES Y SAABTET COMICTONCTIA/ O SUCEH SHRAGTT: |
MATEDAUIOHOR NONOUI:  WOICIBOLITCR  SEADTSHO DIl Mg, SEAOHT
NoATRCpAIOWX  GaKT perwcTpauu  noribiero b pefic. KGL. - 9268.
Ulapye-2ne- leitx - Carcr-Tlerepdypr.”. ot o

TySepuatop
Slemnrpagcrok omacrit

image1.png